num. 25. Sayr. lib. 5 , cap. 12 , n. 9. Ventriglia, loc. cit. , num. 38,

poenae appositae in cit. cup. Animarum, et cit. Clementina Cupien-

tes non procedunt quando quis inducitur ad eligendam Sepulturam in

testamento, seu ultima voluntate.

Le altre pene alle quali vanno soggette le sopraddette persone

vengono nel seguente modo esposte nel capo Animarum 1. De Sepult.

in 6. Si vero, dove si legge. Si vero idem religiosi, vel clerici praedi-

ctos in suis ecclesiis , vel caemeteris, praesumpserint sepelire, ad restitu-

tionem tam sepultorum corporum, si putantur, quam etiam omnium,

quae occasione Sepulturae illorum pervenerit quomodolibet ad eosdem

infra decennium integraliter faciendam, ipsos obligatos esse censemus,

quod nisi fecerint, ecclesiae ipsae apud quas sepulti fuerint, nec non et

caemeteria eorumdem ex tunc ex eo ipso sint, et tamdiu maneant eccle-

siastico supposita interdicto, donec ab eis facta fuerit restitutio plenaria

omnium praedictarum.

Così poi viene ordinato nel capo Animarum 2. Nos enim. Nos

enim, si secus actum fuerit, electionem talem decernimus, nullius pe-

nitus existere firmitatis, statuentes, ut hi, qui sic elegerint, nec apud

electas ecclesias ullatenus sepeliri, nec alibi ( ne contra votum ,

juramentum, aut promissum hujusmodi a se factum, materiam ha-

beant veniendi ) possint eligere sepulturam sed contradictione qua-

cumque cessante, sepeliantur omnino apud illas ecclesias , apud quas

sepeliendi de jure fuissent, si alias Sepultura non electa forsitan de-

cessissent.

Le Sepolture devono essere formate sotterra, ed i cadaveri deb-

bonsi collocare in tombe profonde, la cui pietra che chiude la tomba

deve eguagliare il suolo . Così abbiamo dal concilio di Milano I , p . 2,

titolo De Sepulturis, e da s. Pio V, Costit . 5, che incomincia Cum pri-

mum Apostolatus, dove al 2 8 si legge : Et ut in ecclesiis nihil inde-

cens relinquatur, üdem, (hoc est ordinarii ) provideant, ut capsae omnes,

et deposita, seu alia cadaverum auditoria super terram existentia omnino

amoveantur, prout alias statutum fuit, et defunctorum corpora in tumbis

profundis infra terram collocentur.
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Imperocchè ai soli Sommi Pontefici si addice la prerogativa di

essere sepolti in luoghi elevati dal suolo, come si puo vedere nella

basilica Vaticana. Nella detta disposizione però di s. Pio V, non

vengono compresi i monumenti marmorei , che si fanno alle pareti

od alle colonne, servendo questi piuttosto all' ornamento della chiesa,